· a. gJng übtigens damals durch & ä m t 1 i c h e Konfessionen . 
1. .A.l!f Bit ten Kaiser Karls VI. wurde unter Innozenz XIII. am 
<le/1.tn1 1722 das Wiener Fürst-Bistum zum „Erzbis tum" erhoben , 
~en ers ter Fürst-Erzbischof Erzbischof Kollonitsch war. J e t z t 

de das Neustädter Bistum dem Wiener Met ropoliten als Suffra-
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ganbistum unterstellt. Wenige Jahre später - 1729 - wurden dem 
Wiener Erzbistum auch sämtliche noch im sogenannten „Viertel 
Untei::.-Wienerwald" (Mannhardtsberg) bestehenden, P assau und 
seinem noch amtierenden Offizial unterstehenden Pfarren der Wie
ner Erzdfözese unters tellt. 

Die Erhebungsurkunde zum Wiener Erzbis tum ha t folgenden 
Wortlaut: 

.,l n n o c e n t i u s Episcopus Servus Servorum Dei. Ad Per
petuam Rei M emoriam. 

Suprema dispositione cuius inscrutabili Prouidentia ordinatio
nem suscipiunt Uniuersa super Eminenti ApostoZicae dignitatis 
specula merit is licet imparibus constituti ad Uniuersas Orbi s 
EccLesias aciem Nostrae meditationis vigilis more Pastoris inten
dimus ac inter ceteras curas quibus assiclue premimurill(lD71, 
~ibenter amplectimur per quam Nostre prouisionis ope EccLesie 
ipse praesertim in Ciuitatibus in quibus IUustres Personae 
I mperali Maiestate fulgentes resident marumque Praesules digni
?ribus titulis illustrentur et condignis fauoribus attollantur cu.mque 
id statui et decori ecclesiarum ipsarum maxime congruat et Nos 
Pro Diuini Cu.ltus et Orthodox ae Retigionis augmento conuenire 
consptcimus in his soUicituclinis nostrae partea fa1LorabiLiter inter
ponimu,s ac opem et operas nostras impendi mus efficaces vt iUae 
per nostrae vigilantiae ministerium prosperis gratulentur euentibus 
et felicia in spiritualibus suscipiant incrementa. Sane cum sicut 
accepimus peruetusta ciuitas Viennensis, quae plurium saeculorum 
spatio Archiducum Austriae eorumque et Romanorum Regum in 
Imperatores Electorum Sedes ac munitissimum aduersus Turcharum 
irruptiones propugnaculum extitit iniusque Ecclesiae duclum nempe 
Anno Domini Millesimoquadringentesimo sexagesimo octauo a felic. 
Recordationis PauLo P. P. II. predecessore nostro in Cathedralem 
Erecta et Sedi Apostolicae immediate subiecta ad quam dum ma pro 
tempore vacat uominatio personae idona.e Romano Pontifici pro tem
pore existenti facienda ad Charissimum in Christo fiUum Caro!um 
Hispaniarum Cath-Oticum ac eorundem Roman,orum Regem in 
I mperatorem electum ac pro tempore existentem Archiducem 
Austriae ra.tione Archiducatus Austriae huiusmodi cuius ipse Caro
ius Rex etiam Archidux exit ex priuiiegio apostolico cui non re
p~r!~r hactenus in aliquo derogatum spectare dignoscitur pro 
diutni Cultus et cathoLicae Religionis augmento maiorique decore 
et preeminentia in Metropolitanam erigi mereatur Nos quorum 
hwmilitatem Altissimus per ineffabilem cliuinae si,ae bonitatis 
abundantiam ad Apostolicae dignitatis fastigium evehere et subli
mare dignatus est, quique pro nostri pastoralis officii debito curis 
excitamur assicluis ut ad illa sotlicite intendamus, per quae nostrae 
prouisionis ministerio Nostrarum Ecclesiarum in iUis praesertim 
Ciuitatibus, quae frequenti Nobiiium interuenta atque Regalium 
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Persona.rum p raesenti a decor antur gloria et ornamen to consulitur, 
a.ttentis dictae CitLitatis Viennensis Nobilitate et spLendore ipsius
Que Car oli Regis precibus et in communi cli ristian e toUus r eipu
blice causae defensione pr aecipuis et lllustribus m eritis Ciuitatis 
et EccLesiae V iennensis p raefatarum decori et v en ustati in prae
missis opport1tne con sulere u.oLentes ac infrascripttLm Sigimitmdum 
Epi.scopum a quibusvi s suspensi oni s et interdi ct i atiisque ecclesia-
8ticis sententiis censur i s et penis, si quibus quomodotibet inno
datus existit ad effectum praesen ti um tantum consequendmn harum 
serie absolventes et absolutum fore ce11sentes p ost ha.bitam cum 
'Vener abiLibus Fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus maturam 
deliberati onem d e eorum consilio atque Apostolicae potesta.tis 
Plenitudine Ecclesiam Cathedralem Neostadiensem, que eidem 
Sedi Apostolice etiam imanediate subiecta ex titit et ad quam etiam 
dum iUa pro tempore v acat, Mminatio personae i doneae eidem 
Romano Ponti fi,ci pro tempore existenH f acienda. a.d eun dem Caro- . 
Lum. Regem et f eLiciter pro tempore existentem Archi dtLcem Austrie 
e~ speciaLi priuilegio Apostotice pariter spectare et p erti.nere 
dianosci tu r, illiusque ciuitlatem e t dioecesim cum omnibus et qui
buscunque eiusde,n territori i s et termini s et u enerab i l em etw.m 
fratrem modernum E1Jiscopum ac ditectos filioSI clerum tmiuersum 
-unacu.m dilectis etiam filiis iUius capitulo populo, collegiatis pa
r ochiali btt.S et afüs Ecclesiis nec non Monasteriis utriusque sexus 
caeterisque. ecclesiis et ecclesiasticis officiis cum cura et sine cura 
secutaribus et quorumvis ordinwn et militar ium regularibus nec 
ngn hospitalibus domibus collegiis et tocis reLigiosis quibusctimque 
a eiusdem sedis Apostoticae immediata su.biectione' Apostotica 
autorita.te tenore praesentium perpetuo diuidimus et separamus 
nec n on a dictia.e sedis immediata subiectione u.isita.tione correctione 
et ~mni et quacunque alia iu.risdictione etiam perpetuo eximim.us 
et hberamus ipsamqu,e Ecclesiam Viennensem ad tau.dem et! hono
; em _Omnipotentis Dei ac B . V . .M;. et _ss. Apostolo,:um ~ ~tri ~t 
~ auii nec non fidei Catholicae exaltationem et totlius milttc:i,ntis